

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



MIN XIN HOLDINGS LIMITED

閩信集團有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：222)

2026年度中期業績公告

財務摘要

- 股東應佔溢利港幣3,521萬元，下跌45.7%
- 每股基本盈利港幣5.89仙
- 總資產上升3.1%至港幣97.5億元
- 股東應佔權益總額上升3.5%至港幣86.1億元

閩信集團有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）謹將本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至2026年6月30日止6個月的未經審核綜合業績報告如下：

簡明綜合損益表

截至2026年6月30日止6個月

		截至6月30日止6個月	
		2026年	2025年
	註釋	港幣千元	港幣千元
保險收入		96,371	90,460
按實際利率方法計算的利息收入		10,669	13,272
投資物業的租金收入		4,491	4,623
按公平值計入其他全面收益的金融資產			
股息收入		1,021	700
按公平值計入其他全面收益的金融資產			
分配收入		940	933
收入總額		113,492	109,988
其他收入	3	7,313	14,369
營業收入		120,805	124,357
其他（虧損）／收益－淨額	4	(2,368)	9,430
保險服務費用		(72,357)	(68,063)
持有再保險合約的費用淨額		(8,679)	(8,968)
簽發的保險合約的財務收入／（費用）		779	(3,957)
持有再保險合約的財務（費用）／收入		(41)	287
已信貸減值的客戶貸款及應收利息的			
減值虧損（扣除）／撥回		(700)	2,327
按攤銷成本計量的債務投資減值虧損			
撥回／（扣除）		39	(105)
行政費用		(26,779)	(31,532)
營業溢利	5	10,699	23,776
融資成本	6	(15,652)	(20,137)
應佔聯營公司業績		44,019	65,501
除稅前溢利		39,066	69,140
所得稅支出	7	(3,858)	(4,272)
本期溢利		35,208	64,868
		港仙	港仙
每股盈利			
基本及攤薄	8	5.89	10.86

簡明綜合全面收益表

截至2026年6月30日止6個月

	截至6月30日止6個月	
	2026年	2025年
	港幣千元	港幣千元
本期溢利	35,208	64,868
其他全面收益		
不會重新分類至損益表的項目：		
按公平值計入其他全面收益的股權投資		
經扣除稅項後的公平值儲備金（不可循環）變動額	9,392	51,382
應佔聯營公司的其他全面收益	(518)	1,918
	8,874	53,300
其後可能重新分類至損益表的項目：		
按公平值計入其他全面收益的債務投資		
一家聯營公司權益被攤薄時撥回	3,942	—
外匯折算儲備金		
換算海外附屬公司及聯營公司的財務報表所產生的匯兌差額	291,345	213,484
一家聯營公司權益被攤薄時撥回	4,481	—
	295,826	213,484
應佔聯營公司的其他全面收益	(7,150)	67,574
	292,618	281,058
經扣除稅項後的本期其他全面收益	301,492	334,358
本期全面收益總額	336,700	399,226

簡明綜合財務狀況表

2026年6月30日結算

		2026年 6月30日	2025年 12月31日
	註釋	港幣千元	港幣千元
資產			
物業、機器及設備		11,927	11,655
使用權資產		13,981	14,686
投資物業		161,155	161,616
聯營公司		7,002,609	6,690,945
按公平值計入其他全面收益的金融資產		720,823	677,052
按攤銷成本計量的債務投資		566,007	531,717
質押及受限制的定期存款		113,894	103,613
保險合約資產		492	1,295
再保險合約資產		8,435	12,301
已信貸減值的客戶貸款及應收利息	10	9,493	9,189
其他應收賬款、預付款及按金		40,111	17,816
可收回本期稅項		—	36
按公平值透過損益列賬的金融資產		285,484	340,091
定期存款		502,964	267,965
現金及現金等價物		316,328	621,400
總資產		9,753,703	9,461,377

簡明綜合財務狀況表 (續)

2026年6月30日結算

	2026年 6月30日	2025年 12月31日
	港幣千元	港幣千元
	註釋	
權益		
股本	1,715,377	1,715,377
其他儲備金	2,031,523	1,809,985
保留溢利	4,860,350	4,792,969
本公司股東應佔權益總額	8,607,250	8,318,331
負債		
保險合約負債	163,572	170,544
再保險合約負債	5,903	3,924
其他應付賬款及應計費用	26,370	23,909
指定以公平值透過損益列賬的金融負債	30,806	29,950
租賃負債	2,715	3,317
銀行借款	819,730	781,610
控股股東貸款	—	83,000
應付本期稅項	4,919	3,531
遞延所得稅負債	44,657	43,261
應付股息	47,781	—
總負債	1,146,453	1,143,046
權益及負債	9,753,703	9,461,377

1 編制綜合財務報表基準及重大會計政策資料

本集團的未經審核簡明綜合中期財務報表已根據《香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則》（「《上市規則》」）的適用披露條文規定編製，及遵守香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒布的香港會計準則（「《香港會計準則》」）第34號「中期財務報告」。

本未經審核簡明綜合中期財務報表應與2025年年報一併閱讀。

於本中期業績公告所載作為比較資料的截至2025年12月31日止年度財務資料，並不構成本公司於該年度的法定綜合財務報表，而只是摘錄自該等綜合財務報表。與該等法定綜合財務報表有關而根據《公司條例》（香港法例第622章）（「《公司條例》」）第436條須予披露的進一步資料如下：

本公司已根據《公司條例》第662(3)條及附表6第3部的要求向公司註冊處處長交付截至2025年12月31日止年度的綜合財務報表。

本公司的核數師已就該等綜合財務報表發表報告。該核數師報告並無保留意見、並無提述載有該核數師在不就其報告作出保留意見的情況下強調須予注意的任何事宜、亦無載有根據《公司條例》第406(2)條、第407(2)條或第407(3)條作出的陳述。

除下述者外，編制本未經審核簡明綜合中期財務報表所採用的會計政策與編制2025年年報所採用的一致。

對準則修訂的應用

本集團已採納下列香港會計師公會頒布的HKFRS會計準則修訂。

- 修訂香港財務報告準則第9號及 金融工具分類及計量的修訂
香港財務報告準則第7號
- 修訂香港財務報告準則第9號及 涉及依賴自然的電力合約
香港財務報告準則第7號
- HKFRS會計準則年度改進 — 第11卷

採納該等準則修訂並不會對本集團於編制或呈列本未經審核簡明綜合中期財務報表中本集團於本期間或過往期間的業績及財務狀況有重大影響。本集團尚未應用任何於本會計期間還未生效的新準則或準則修訂。

2 分部資料

本集團按向包括董事會及總經理辦公會的主要營運決策人就策略性決策、資源分配及評估表現的內部呈報資料方式一致的基礎下確定須呈報的分部資料。

向主要營運決策人呈報的資料，乃按企業實體、持有的投資及投資對象而分類。對於企業實體及持有的投資，評估營運表現和資源分配是以個別企業實體的經營業務及本集團持有的投資為基礎。對於投資對象，本集團按個別投資對象評估其營運表現。

本集團有下列須呈報分部：

- 金融服務：包括透過本集團持有的主要聯營公司廈門國際銀行股份有限公司（「**廈銀**」，連同其附屬公司，集友銀行有限公司（「**集友**」）及澳門國際銀行股份有限公司（「**澳銀**」），統稱為「**廈銀集團**」）分別於中國內地、香港及澳門經營銀行業務，及於中國內地經營小額貸款業務。
- 保險：包括於香港及澳門的一般保險業務。
- 物業投資：包括於中國內地出租優質寫字樓。
- 策略投資：包括華能國際電力股份有限公司（「**華能**」）A股投資、高新技術項目、次級資本工具和債券以及有限合夥企業的投資。

公司業務活動：企業財資和未能分配到每個報告分部的其他中央營運功能。此不是本集團的報告分部。

(a) 分部業績、資產及負債

在評估分部表現及分配分部間的資源時，本集團主要營運決策人按下列基準監控各呈報分部的業績、資產及負債：

可直接確定為各個別分部的源自客戶、產品及服務的收入將直接呈報於有關分部。不同分部的所有直接開支將歸類於有關分部。與本集團的策略性決策、日常業務管理及公司業務活動相關而不能合理地分配至分部、產品及服務的間接開支及支援部門開支呈列於「公司業務活動」。分部間的交易依據授予第三者或與第三者交易的同類條款定價。分部間的收入及支出於綜合賬內抵銷。

分部資產包括企業實體持有的有形資產及無形資產、持有投資的賬面淨值及應佔投資對象的資產淨值及給予投資對象的貸款。分部負債包括保險及再保險合約負債、應付賬款及應計費用、指定以公平值透過損益列賬的金融負債、歸屬於個別分部的應付所得稅及遞延稅項負債以及分部直接管理或與該分部直接相關的借款。若負債是以資產作為抵押，該項資產及負債將歸類於同一分部。應付予本公司股東（「股東」）的股息於呈報分部資產及負債時列為未分配負債。

	金融服務		保險		物業投資		策略投資		公司業務活動		分部抵銷		綜合	
	2026年	2025年	2026年	2025年	2026年	2025年	2026年	2025年	2026年	2025年	2026年	2025年	2026年	2025年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
截至6月30日止6個月														
外界客戶收入														
保險收入	–	–	96,371	90,460	–	–	–	–	–	–	–	–	96,371	90,460
利息收入	874	6,068	2,933	1,840	–	–	3,944	3,929	2,918	1,435	–	–	10,669	13,272
租金收入	–	–	3,456	3,456	1,035	1,167	–	–	–	–	–	–	4,491	4,623
股息收入	–	–	1,021	700	–	–	–	–	–	–	–	–	1,021	700
分配收入	–	–	–	–	–	–	940	933	–	–	–	–	940	933
	874	6,068	103,781	96,456	1,035	1,167	4,884	4,862	2,918	1,435	–	–	113,492	109,988
跨分部	–	–	105	26	122	127	–	–	1,526	1,525	(1,753)	(1,678)	–	–
可呈報分部收入	874	6,068	103,886	96,482	1,157	1,294	4,884	4,862	4,444	2,960	(1,753)	(1,678)	113,492	109,988
其他收入	82	265	2,390	3,774	–	–	–	–	4,841	10,330	–	–	7,313	14,369
營業收入	956	6,333	106,276	100,256	1,157	1,294	4,884	4,862	9,285	13,290	(1,753)	(1,678)	120,805	124,357
其他(虧損)/收益–淨額	(9,499)	–	(4,806)	(1,062)	511	(424)	165	39	11,261	10,877	–	–	(2,368)	9,430
保險服務費用	–	–	(72,357)	(68,063)	–	–	–	–	–	–	–	–	(72,357)	(68,063)
持有再保險合約的費用淨額	–	–	(8,679)	(8,968)	–	–	–	–	–	–	–	–	(8,679)	(8,968)
簽發的保險合約的財務收入/(費用)	–	–	779	(3,957)	–	–	–	–	–	–	–	–	779	(3,957)
持有再保險合約的財務(費用)/收入	–	–	(41)	287	–	–	–	–	–	–	–	–	(41)	287
已信貸減值的客戶貸款及應收利息的減值虧損(扣除)/撥回	(700)	2,327	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	(700)	2,327
按攤銷成本計量的債務投資減值虧損撥回/(扣除)	–	–	39	(105)	–	–	–	–	–	–	–	–	39	(105)
行政費用	(857)	(821)	(9,777)	(8,079)	(355)	(322)	–	–	(17,471)	(23,943)	1,681	1,633	(26,779)	(31,532)
營業溢利/(虧損)	(10,100)	7,839	11,434	10,309	1,313	548	5,049	4,901	3,075	224	(72)	(45)	10,699	23,776
融資成本	–	–	(92)	(93)	–	–	–	–	(15,601)	(20,134)	41	90	(15,652)	(20,137)
應佔聯營公司業績	43,595	62,915	–	–	–	–	424	2,586	–	–	–	–	44,019	65,501
除稅前溢利/(虧損)	33,495	70,754	11,342	10,216	1,313	548	5,473	7,487	(12,526)	(19,910)	(31)	45	39,066	69,140
所得稅(支出)/抵免	–	–	(1,294)	(1,457)	(330)	156	–	–	(2,234)	(2,971)	–	–	(3,858)	(4,272)
本期溢利/(虧損)	33,495	70,754	10,048	8,759	983	704	5,473	7,487	(14,760)	(22,881)	(31)	45	35,208	64,868
利息收入	875	6,327	5,257	5,516	–	–	3,944	3,929	7,731	11,601	–	–	17,807	27,373
本期折舊及攤銷	106	99	1,628	1,387	–	–	–	–	755	820	(882)	(882)	1,607	1,424
於2026年6月30日及2025年12月31日														
本公司及附屬公司	12,536	12,733	677,141	693,560	40,892	40,326	836,515	736,100	1,185,109	1,289,682	(1,099)	(1,969)	2,751,094	2,770,432
投資聯營公司	6,942,509	6,655,460	–	–	–	–	60,100	35,485	–	–	–	–	7,002,609	6,690,945
總資產	6,955,045	6,668,193	677,141	693,560	40,892	40,326	896,615	771,585	1,185,109	1,289,682	(1,099)	(1,969)	9,753,703	9,461,377
本公司及附屬公司未分配負債	30,896	29,838	186,224	190,944	11,800	11,524	30,806	29,950	840,045	882,759	(1,099)	(1,969)	1,098,672	1,143,046
應付股息	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	47,781	–
總負債	30,896	29,838	186,224	190,944	11,800	11,524	30,806	29,950	840,045	882,759	(1,099)	(1,969)	1,146,453	1,143,046
本期增添非流動分部資產	–	9	1,014	2,268	–	–	–	–	59	135	–	–	1,073	2,412

(b) 地區資料

下表載列有關(i)本集團源自外界客戶的收入及(ii)本集團的物業、機器及設備、使用權資產、投資物業及投資聯營公司(「指定非流動資產」)所在地區的資料。客戶所在地區按提供服務或貨物送達所在地劃分。指定非流動資產所在地區的劃分，物業、機器及設備、使用權資產以及投資物業按資產實際所在地劃分，投資聯營公司則以營運所在地劃分。

	香港		中國內地		澳門		綜合	
	2026年	2025年	2026年	2025年	2026年	2025年	2026年	2025年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
截至6月30日止6個月								
外界客戶收入	<u>53,655</u>	<u>47,615</u>	<u>4,827</u>	<u>7,235</u>	<u>55,010</u>	<u>55,138</u>	<u>113,492</u>	<u>109,988</u>
於2026年6月30日及 2025年12月31日								
本公司及附屬公司	129,899	130,654	55,334	55,023	1,830	2,280	187,063	187,957
投資聯營公司	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>7,002,609</u>	<u>6,690,945</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>7,002,609</u>	<u>6,690,945</u>
指定非流動資產	<u>129,899</u>	<u>130,654</u>	<u>7,057,943</u>	<u>6,745,968</u>	<u>1,830</u>	<u>2,280</u>	<u>7,189,672</u>	<u>6,878,902</u>

3 其他收入

	截至6月30日止6個月	
	2026年	2025年
	港幣千元	港幣千元
銀行存款利息收入	7,130	14,079
轉租使用權資產利息收入	8	22
按公平值透過損益列賬的金融資產股息收入	18	114
政府補貼	17	6
其他	140	148
	<u>7,313</u>	<u>14,369</u>

4 其他(虧損)/收益－淨額

	截至6月30日止6個月	
	2026年	2025年
	港幣千元	港幣千元
按公平值透過損益列賬的金融資產的已變現及 未變現(虧損)/收益淨額	(2,380)	2,113
指定以公平值透過損益列賬的金融負債的 已變現及未變現收益淨額	277	—
出售物業、機器及設備(虧損)/收益	(5)	32
提前終止租賃的虧損	(22)	—
投資物業重估公平值虧損	(461)	(2,368)
一家聯營公司權益被攤薄的虧損	(9,499)	—
匯兌收益淨額	9,722	9,653
	<u>(2,368)</u>	<u>9,430</u>

5 營業溢利

	截至6月30日止6個月	
	2026年	2025年
	港幣千元	港幣千元
營業溢利已計入並扣除下列各項：		
計入		
出售物業、機器及設備收益	—	32
匯兌收益淨額	9,722	9,653
投資物業已收及應收租金，扣除直接費用	4,145	4,310
—租金收入	4,491	4,623
—直接費用	(346)	(313)
扣除		
員工成本，包括董事酬金	19,410	26,322
—薪金、津貼及花紅(a)	18,603	25,551
—退休福利成本	807	771
折舊及攤銷	1,607	1,424
—物業、機器及設備	902	922
—租賃土地及土地使用權	140	140
—租賃為自用的物業	565	362
管理費	940	940
出售物業、機器及設備虧損	<u>5</u>	<u>—</u>

(a) 截至2025年6月30日的餘額包括應計截至2024年12月31日止年度的獎金港幣600萬元。

6 融資成本

	截至6月30日止6個月	
	2026年	2025年
	港幣千元	港幣千元
銀行借款的利息支出	14,121	17,971
控股股東貸款的利息支出	1,456	2,115
租賃負債的利息支出	<u>75</u>	<u>51</u>
	<u>15,652</u>	<u>20,137</u>

7 所得稅支出

在未經審核簡明綜合損益表支銷的稅項如下：

	截至6月30日止6個月	
	2026年	2025年
	港幣千元	港幣千元
當期稅項		
香港利得稅	135	115
中國內地企業所得稅	1,604	2,053
中國內地預提所得稅	538	747
澳門稅項	1,316	1,414
	3,593	4,329
前年度調整		
中國內地企業所得稅	—	(3)
遞延稅項		
暫時差異的產生及轉回	265	(54)
所得稅支出	3,858	4,272

香港利得稅乃按照期內於香港產生的估計應課稅溢利依兩級利得稅稅率的8.25% (2025年：8.25%) 提撥準備。

本集團適用經濟合作暨發展組織(「經合組織」)所發布的支柱二規則立法模板。於2025年12月31日，支柱二立法已在本集團開展業務的某些司法管轄區頒布並生效。根據本集團截至2026年6月30日止期間的評估以及目前可獲得的信息，支柱二規則對本集團所得稅狀況(包括當期稅項)的總體影響並不重大。本集團將繼續關注相關司法管轄區支柱二立法的進展，並評估其未來可能對財務報表產生的影響。

中國內地企業所得稅乃按照期內估計應納稅所得額依稅率25%(2025年：25%)計算。

於中國內地成立的附屬公司及投資對象宣派股息時，本集團須分別就股息收入的5%及10%繳納中國內地預提所得稅。

澳門溢利的稅款則按照期內估計應納稅所得額依澳門的現行稅率計算。

8 每股盈利

每股基本盈利根據截至2026年6月30日止6個月股東應佔溢利港幣3,520.8萬元(2025年：港幣6,486.8萬元)及期內已發行股份的加權平均數597,257,252(2025年：597,257,252)股計算。

本集團期內及過往期間均無已發行具攤薄潛力的股份，因此於披露期間的每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

9 股息

董事會議決不派發截至2026年6月30日止6個月的中期股息(2025年：無)。

10 已信貸減值的客戶貸款及應收利息

	6月30日 2026年	12月31日 2025年
	港幣千元	港幣千元
小額貸款業務		
擔保貸款	125,467	120,966
抵押貸款	19,934	19,300
質押及擔保貸款	10,828	10,467
抵押、質押及擔保貸款	3,180	3,064
已信貸減值的客戶貸款	159,409	153,797
已信貸減值的應收利息	7,315	7,048
	166,724	160,845
減值準備	(157,231)	(151,656)
	9,493	9,189

本集團已對所有已信貸減值的貸款項目借款人提起訴訟。截至呈報日，貸款項目訴訟均取得生效法律文書，並處於履行或執行情序中。

主席報告書

本人欣然宣佈本集團2026年上半年的未經審核中期業績。

地緣政治緊張及國際貿易爭端持續升溫，全球經濟面臨諸多挑戰。儘管宏觀環境充滿挑戰和不確定性，本集團仍維持戰略定力，堅持審慎經營與穩健管控，持續提升核心競爭力，確保公司持續穩健發展。

我們的表現

於回顧期間，我們審慎經營以降低營運風險，在掌握新機遇的同時，本集團銳意保持穩固的實力以應對外部環境變化的不確定性，不斷提升核心競爭力。

截至2026年6月30日止六個月，本集團錄得股東應佔溢利港幣3,521萬元，比2025年同期下跌45.7%，主要由於本公司持有廈銀的股權於2026年3月從約8.689%被攤薄至約8.4314%而確認一次性攤薄虧損及攤佔廈銀截至2026年6月30日止6個月的股東應佔溢利比2025年同期下跌。每股基本盈利港幣5.89仙。

於2026年6月30日，本集團的總資產錄得港幣97.5億元，比較2025年年底的港幣94.6億元上升3.1%。

廈銀為本集團最重要的金融投資，期內本集團攤佔廈銀集團的稅後溢利港幣4,360萬元，佔本集團業績約123.8%。本集團攤佔廈銀集團的業績比較2025年同期的港幣6,292萬元下跌30.7%。

於2026年6月30日，廈銀集團的總資產錄得人民幣11,280.6億元，比較2025年底的人民幣11,571.7億元下跌2.5%。

於2026年6月30日，我們的銀行業務總資產佔本集團總資產的71.2%。於2026年6月30日，本公司的每股淨資產值達港幣14.41元，其中80.7%來自廈銀的投資。

作為中國內地首家在港澳擁有全功能附屬商業銀行的城市商業銀行，廈銀集團堅持集約化經營，在深化「跨境金融」與「華僑金融」雙優勢的同時，著力推進產業專業化布局，帶動特色業務迅速發展，資產負債結構與資產質量持續改善。廈銀集團扎實做好金融「五篇大文章」，發揮三地機構聯動優勢，以穩健經營築牢發展底盤，持續提升服務實體經濟與國內國際雙循環的金融質效。

在《銀行家》雜誌評選的「2026全球1000大銀行排名」中，廈銀以總資產位列全球第167位，及以一級資本總額位列全球第192位，連續多年入圍全球銀行200強。

閩信保險有限公司（「**閩信保險**」）維持國際信用評級機構貝氏評比的財務實力評級B++（良好）及長期發行人信用評級bbb+（良好）的信用評級，展望為正面。閩信保險持續深化港澳銀保渠道聯動，業務發展不斷增添新動能，加強行業合作與再保險管理，業務同比錄得滿意增長；同時主動調整業務結構，加強風險管控，提高業務品質。

於回顧期間，我們持續聚集資源拓展保險業務，並努力提升相關業務的質量和盈利能力。截至2026年6月30日止六個月，保險服務業績錄得盈餘港幣1,534萬元，比較2025年同期的港幣1,343萬元上升14.2%。

我們的保險業務管理團隊將繼續投入充足的資源，推進產品多元化與數碼化賦能。同時，我們將積極優化險種結構與中介合作管理，嚴控承保風險，推動保險業務高質量發展。我們有信心加強可持續的業務發展，並取得更好的財務表現。

展望

儘管不明朗的地緣政治及宏觀經濟環境可能持續，本集團將繼續積極尋求價值創造，搶抓發展機遇，持續提升專業化經營水平，穩步優化資產結構和投資業務佈局。同時，積極擁抱科技創新，並加強風險管控，進一步提升管理效益和精準度，堅定不移走高質量發展之路，努力為股東創造更大價值。

最後，本人借此機會衷心歡迎陳穎先生加入董事會。本人亦衷心感謝董事會各成員給予的寶貴意見和支持，並感謝管理層團隊和全體僱員的全力投入和至誠服務。

管理層討論及分析

業務回顧

於回顧期內，地緣政治緊張局勢升溫，全球經濟增長放緩。本集團在整體經濟不明朗的情況下，始終秉持穩健的發展策略，積極提升核心競爭力。

經營業績

由於受到本公司所持廈銀的股權被攤薄的財務負面影響及攤佔廈銀稅後溢利同比下降的影響，本集團於2026年上半年錄得未經審核股東應佔溢利港幣3,521萬元，比較2025年同期的港幣6,487萬元減少港幣2,966萬元，下跌45.7%。期內每股基本盈利港幣5.89仙，比較2025年同期的港幣10.86仙減少港幣4.97仙。

金融服務

本集團的金融服務業務包括透過持有的主要聯營公司廈銀分別於中國內地、香港及澳門經營銀行業務，及於中國內地經營小額貸款業務。

本集團的金融服務業務於2026年上半年錄得未經審核稅後溢利港幣3,350萬元，比較2025年同期的港幣7,075萬元下跌52.7%，主要由於本公司所持廈銀的股權於2026年3月從約8.689%被攤薄至約8.4314%因此而確認一次性攤薄虧損約港幣950萬元，同時攤佔廈銀的2026年上半年稅後溢利比較2025年同期減少港幣1,932萬元。

銀行業務

廈銀集團透過完善的分行網絡和科技基建在中國內地、香港及澳門提供全面金融服務。

廈銀集團錄得為本集團呈報目的的未經審核稅後溢利人民幣45,848萬元，比較2025年同期的人民幣67,132萬元，減少人民幣21,284萬元或下降31.7%。2026年上半年淨利息收入較2025年同期上升6.7%，主要由於利息支出下降18.6%，而利息收入則下降11.8%。2026年上半年淨手續費及佣金收入同比增加，但匯兌收益、投資收益和按公平值透過損益列賬的金融工具的公平值淨收益同比減少，導致非利息收入比2025年同期下降45.3%。

於2026年6月30日，廈銀集團總資產由2025年年底的人民幣11,571.7億元下降2.5%至人民幣11,280.6億元。客戶貸款由2025年年底的人民幣5,814.0億元上升1.6%至人民幣5,904.4億元。總減值貸款對總客戶貸款比率1.88%，比較2025年年底的2.06%下降0.18個百分點。客戶存款由2025年年底的人民幣7,012.5億元下降5.5%至人民幣6,628.2億元。

小額貸款業務

本公司一家全資附屬公司三明市三元區閩信小額貸款有限公司（「三元小貸」）曾從事為福建省三明市的中小企業及個人提供小額貸款服務。三元小貸繼續積極採取所有措施收回減值貸款。

三元小貸收回已減值貸款的本金人民幣19萬元，2025年同期則分別收回已減值貸款的本金及利息收入人民幣487萬元及人民幣510萬元。於2026年6月30日，已減值貸款餘額人民幣13,814萬元，比較2025年年底的人民幣13,833萬元下跌0.1%，主要原因為收回已減值貸款本金。三元小貸於2026年上半年錄得稅後虧損人民幣53萬元(等值港幣60萬元)，2025年同期則為稅後溢利人民幣728萬元(等值港幣784萬元)。

保險業務

本公司一家全資附屬公司閩信保險於香港及澳門承保一般保險業務。

閩信保險於2026年上半年錄得保險收入港幣9,637萬元，比較2025年同期的港幣9,046萬元上升6.5%。保險服務業績反映保險收入減去保險服務費用及持有再保險合約的費用淨額，2026年上半年錄得盈餘港幣1,534萬元，比較2025年同期的港幣1,343萬元上升14.2%，主要原因是保險業務量有所提升。保險財務支出反映因貨幣時間值及財務風險的影響導致簽發的保險合約及持有的再保險合約的賬面值淨變動，於2026年上半年錄得淨收入港幣74萬元，2025年同期則錄得淨支出港幣367萬元。

閩信保險於2026年上半年錄得稅後溢利港幣919萬元，比較2025年同期的港幣876萬元上升4.9%。

於2026年6月30日，閩信保險維持國際信用評級機構貝氏評比的財務實力評級B++(良好)及長期發行人信用評級bbb+(良好)的信用評級，展望為正面。

閩信保險持續深化港澳銀保渠道聯動及行業合作，業務發展不斷增添新動能。閩信保險管理團隊將繼續調整業務結構，加強風險管控及識別新商機，同時竭盡全力在競爭日益激烈的市場中實施預期的業務計劃及改善業務質量，以獲得更好的財務業績。

華能A股

於2026年6月30日，上證綜合指數比2025年年底上升約2.5%。華能A股收市競買價由2025年12月31日的每股人民幣7.46元上升至2026年6月30日的每股人民幣7.58元。根據華能A股收市競買價評估的本集團的華能A股投資的公平值為港幣59,440萬元（等值人民幣51,507萬元）。於2026年上半年本集團在其他全面收益內確認淨公平值變動產生的收益港幣3,078萬元（2025年上半年：港幣4,170萬元），並已在股東權益的公平值儲備金（不可循環）內分開累計。

於2026年上半年，華能宣派2025年度末期股息每股人民幣0.40元，除息日定為2026年7月3日。本集團於2026年下半年將錄得股息收入人民幣2,718萬元（等值港幣3,137萬元）。本集團於2025年下半年收取2024年度末期股息每股人民幣0.27元，錄得股息收入人民幣1,835萬元（等值港幣2,007萬元）。

華能已公布按中國會計准則編製的2026年度中期業績，營業收入及營業成本分別比2025年同期下跌4.6%及2.0%。華能於2026年上半年錄得股東應佔溢利人民幣65.9億元，比2025年同期的人民幣92.6億元下跌28.9%，主要由於境內上網電量和電價同比下降及燃料成本下降的綜合影響。於回顧期內每股收益人民幣0.35元，而2025年同期則為人民幣0.50元。

物業投資

本集團的物業投資業務為於中國內地出租若干投資物業。物業投資業務於2026年上半年錄得稅後溢利港幣98萬元，比2025年同期的港幣70萬元上升40%。

福建省福州市寫字樓的市場租金於2026年上半年仍然疲弱。本集團位於福州市的租賃商業物業及車位（「**福州物業**」）於2026年6月30日的出租率分別為82.7%及100%（2025年12月31日：分別為87.9%及100%），部分新簽租約的月租金比較屆滿租約的月租金有所下降。本集團於2026年上半年錄得租金收入人民幣95萬元，比較2025年同期的人民幣115萬元下跌17.4%，主要原因為新簽租約的月租金比較屆滿租約的月租金有所下降。於2026年6月30日，福州物業的公平值為港幣4,082萬元，比較2025年年底的港幣4,031萬元上升1.3%，主要原因為人民幣匯率升值所致。本集團於2026年上半年錄得公平值收益港幣51萬元及扣除遞延稅後公平值收益港幣20萬元，2025年上半年則分別為公平值虧損港幣42萬元及扣除遞延稅後公平值虧損港幣20萬元。

財務回顧

本集團一直堅持並貫徹審慎的財務管理策略，以保持健康的財務狀況水平。

每股資產淨值

按照於2026年6月30日已發行的普通股股份597,257,252股（2025年12月31日：597,257,252股）計算，於2026年6月30日，每股資產淨值港幣14.41元（2025年12月31日：港幣13.93元）。

借款及資產抵押

本集團以短期及中期基準監控其流動資金需要，並於適當時為本集團的借款安排重新融資。

於2026年6月30日，本集團獲多家銀行授出借款總額港幣81,973萬元，比2025年年底的借款總額港幣86,461萬元（包括獲多家銀行授出的借款總額港幣78,161萬元及控股股東貸款港幣8,300萬元）下跌5.2%。該等借款全部以港幣計價及採用浮動利率。根據借款文件所載的定期還款日期，全部借款餘額將於一年內到期及償還。本集團將於有需要時考慮為該等借款安排重新融資。於2026年6月30日，實際年利率介乎3.4厘至4厘（2025年12月31日：4.1厘至4.7厘）。

此外，本集團於2026年6月30日尚有可提取的額度約港幣84,027萬元。

根據香港一家銀行開立以與本公司的一家全資附屬公司簽訂非人壽再保險協議的再保險公司為受益人的備用信用證的要求，於2026年6月30日，該全資附屬公司已存入一筆港幣1,500萬元（2025年12月31日：港幣1,500萬元）的銀行存款作為備用信用證的抵押品。

除上述所披露之外，本集團的其他資產於2026年6月30日及2025年12月31日均無抵押。

總負債佔權益比率及負債比率

於2026年6月30日，本集團總負債為港幣114,645萬元（2025年12月31日：港幣114,305萬元），總負債為股東應佔權益總額的13.3%（2025年12月31日：13.7%）。

於2026年6月30日，本集團的資本負債比率（總借款除以資產淨值）為9.5%（2025年12月31日：10.4%）。

現金狀況

本集團的銀行結存附有當時市場利率之利息。於2026年6月30日，本集團的銀行結存總額港幣92,757萬元（2025年12月31日：港幣98,748萬元），其中港幣存款佔16.6%，人民幣存款佔70.2%及其他貨幣存款佔13.2%（2025年12月31日：港幣存款佔24.1%，人民幣存款佔64.4%及其他貨幣存款佔11.5%）。

於2026年6月30日，閩信保險維持澳門幣2,941萬元（等值港幣2,855萬元）及港幣6,945萬元（2025年12月31日：澳門幣1,841萬元，等值港幣1,787萬元及港幣6,945萬元）的銀行存款以符合澳門《保險業務法律制度》（第27/97/M號法令（六月三十日））若干規定。

匯率波動風險

本集團在香港、中國內地及澳門經營業務，面對的匯率風險主要來自港幣及人民幣的匯率波動。由於港幣和人民幣均執行有管理的浮動匯率制度，因此本集團以定期形式檢視和監控匯率波動風險，並於有需要時考慮對沖重大外幣風險。本集團於回顧期內並沒有簽訂任何旨在減低外匯風險的衍生工具合約。

承擔

於2026年6月30日，本集團有關物業、機器及設備及投資物業的資本承擔總額港幣19萬元（2025年12月31日：港幣18萬元）。

於2026年6月30日，根據本公司一家全資附屬公司訂立的合夥協議，向紫金礦業產投海峽啟航（福州）股權投資合夥企業（有限合夥）及福州閩新信安私募股權投資合夥企業（有限合夥）的認繳出資額未實現承諾分別為人民幣2,800萬元（等值約港幣3,231萬元）（2025年12月31日：人民幣2,800萬元，等值約港幣3,113萬元）及人民幣700萬元（等值約港幣808萬元）（2025年12月31日：人民幣700萬元，等值約港幣778萬元）。

或然負債

於2026年6月30日及2025年12月31日，本集團並無重大或然負債。

僱員及薪酬政策

於2026年6月30日，本集團共有68名僱員。僱員的薪酬以個別僱員的表現及資歷釐定。本集團亦為僱員提供其他福利，包括但不限於退休福利及醫療福利。

本集團視人力資源為寶貴資產。本集團為僱員提供各種僱員福利及不同類型的團體活動。為激勵僱員提升和發展彼等的專業知識和技能，本集團為僱員提供在職培訓及工作坊，並鼓勵僱員參加與彼等工作相關的研討會和培訓，有關費用由本集團資助。本集團亦為僱員舉辦休閒活動，例如聖誕聯歡會。

遵守《企業管治守則》

董事認為，本公司於截至2026年6月30日止六個月內已遵守《上市規則》附錄C1所載《企業管治守則》（「《企業管治守則》」）中的所有適用守則條文。

董事會將繼續監控及定期檢討本公司的企業管治常規以確保遵守《企業管治守則》。

遵守《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》

本公司已採納一套自行制定的董事進行證券交易的操守準則（「《操守準則》」），其條款不低於《上市規則》附錄C3所載的《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「《標準守則》」）所規定的標準。本公司已向全體董事作出個別查詢，所有董事均已確認於截至2026年6月30日止六個月內一直遵守《標準守則》及本公司的《操守準則》所載的規定標準。

購入、出售或贖回股份

本公司及其附屬公司於回顧期內並無購入、出售或贖回任何本公司的已發行股份。

審核委員會的審閱

審核委員會由三名獨立非執行董事組成，分別為張文海先生（審核委員會主席）、葉啟明先生和梁創順先生。

審核委員會已經與管理層審閱本集團所採用的會計原則及方法，並討論有關風險管理、內部監控及財務匯報事宜，包括審閱本公告所載的本集團截至2026年6月30日止六個月未經審核簡明綜合中期財務報表。

刊發中期業績公告及《2026年中期報告》

截至2026年6月30日止六個月的中期業績公告於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.minxin.com.hk)登載。《2026年中期報告》將於適當時間於上述網站登載，而《2026年中期報告》的印刷本將寄送予股東。

承董事會命
閩信集團有限公司
執行董事兼總經理
陳穎

香港，2026年8月27日

於本公告日期，本公司執行董事為王非先生(主席)、黃文胜先生(副主席)及陳穎先生；非執行董事為韓孝捷先生、周天行先生及游莉女士；獨立非執行董事為葉啟明先生、張文海先生及梁創順先生。